муниципitльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
кЩетский сад ]ф 30 кТатыйыю) с. Тулуна>

(мБдоУ кЩетский садJ\Ь 30 кТатыйык) с. Тулунuu)

Приказ
04.09.2020

с. Тулуна

(Об измерении температуры сотрудников
в период распространения коронавирусной инфекции)>

J\b 01-05l57

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (CovID- l9) впериод неблагополуrной эпидемиологической a"rуuцr", руководствуясъ требованиями
статьи 2|2 Трудового кодекса Российской Федерации, статъи 1 1 Федерiulъного закона от30,03 ,1999 г, J\b 52_ФЗ ко санитарно-эпидемиологическом благополучии населения)), во
ИСПОЛНеНИе ПИСЬМа РОспотребнадзора J\b 02lЗ85З-2020-27 от 10.0з .2020r. ко мерах попрофилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-1 9)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Назначитъ лицом, ответственным за проведение термометрии сотрудников:
Помощника воспитатеJuI Неустроеву Е.Й.

2, ВозлОжитЬ на лицО, ответственное за проведение термоме трии,обязанности:,/ по измерению температуры тела рuбоrrrпо" np" входе в организацию (учреждение)
и в течение рабочего дня (по показаниям) с применением приборов для ,r*.р."r"
температуры тела бесконтактным или контактным способйи (электронные,
инфракрасные термом9тры, переносные тепловизоры) с обязателъным отстранением
от нilхождения на рабочом месте лиц с повышенной температурой тела и (или) спризнаками инфекционного заболевания;,/ по занесению данньж по контролю температуры и инъж сведений о состоянии
здоровъя сотрудников9 свидетельствующих о возможности или невозможности
выполнения работником трудовых функций, в Журнал термометрии СОтр}rдников g
цельЮ предотВращения распространения коронавирусной инфепц"" (CovID- 1 9Г,/ незilмедлительного инфорr"ро" irr"руководителя о факте вьuIвления повышенной
температуры тела у сотрудника;,/ информирования сотрудников о соблюдении профилактических мер попредотВращениЮ распроСтранениЯ новой коронавирусной инфекции, а такжеправил личной и общественной гигиены.

3, Контролъ над исlrолнением настоящего прикiва оставляю за собой.

Заведующая: А.М.Бурнаrrrева